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Republika e Kosovës

Republika Kosova-Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE

ANTI - CORRUPTION AGENCY


Në mbështetje të nenit 12 të Ligjit nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës si dhe të nenit 15 të Rregullores nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil, Agjencia Kundër Korrupsionit, shpallë:
K O N K U R S I BRENDSHËM
Agjencia Kundër Korrupsionit: Kërkon të punësojë në Departamentin e Parandalimit të Korrupsionit- Divizioni për mbikëqyrjen e Pasuris dhe Dhuratave
Titulli i vendit të punës: 3 (tri) pozita – Zyrtar i Lartë për Mbikëqyrjen e Pasuris
Kategoria funksionale dhe grada e vendit të punës: Koeficienti 8
 Numrit të referencës së vendit të punës:  ST/220 / JP00066089
Kohëzgjatja e angazhimit: Pa afat- pozitë e karrierës, 
Detyrat dhe përgjegjësitë:
· Përgatitë procedurat dhe format standarde për deklarimin e pasurisë dhe dhuratave;
· Mbledhë dhe sistemon të dhënat për zyrtarët e lartë publik të cilët e kanë për obligim deklarimin e pasurisë;
· Pranon formularët e deklarimit të pasurisë dhe katalogët e dhuratave;
· Bën futjen e të dhënave të deklaruara në data bazë përgatitë regjistrat për publikim;
· Kontrollon pasurinë e zyrtarëve të lartë publik 

· Bënë kategorizimin e formularëve të deklarimit të pasurisë sipas llojeve;
· Në bashkëpunim me shefin e divizionit mbanë kontakte të vazhdueshme me zyrtarët kontaktues;
· Kontakton zyrtarët e lartë për evitimin e mangësive të konstatuara gjatë kontrollit paraprak;
· Kontrollon regjistrat e dhuratave për të gjithë personat zyrtarë;

· I koordinon aktivitetet edhe me zyrtarët e tjerë të Agjencisë;
· Kryen detyra të tjera zyrtare sipas kërkesës së shefit të divizionit.
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim:
Pranimi në Shërbimin civil në pozitat e karrierës -- avansim është i hapur për të gjithë për nëpunësit civil aktual në AKK-ë.
Shkollimi, aftësia, përvoja dhe atributet tjera që kërkohen:

1. Kandidati duhet të ketë përgatitje universitare juridik/ ekonomik dhe përgatitje të tjera universitare
2. Tri (3) vite përvojë pune profesionale, preferohet përvoja në hartimin dhe interpretimin e legjislacionit; 

3. Ai ose ajo duhet të ketë njohuri të mira në lidhje me legjislacionin në fuqi dhe  

4. Ai ose ajo duhet të jetë në gjendje të punojë nën trysni, të ketë etikë të lartë të punës dhe shkallë të lartë integriteti. 

5. Ai ose ajo duhet të jetë i gatshëm ose e gatshme të punojë jashtë orarit

6. Të jetë banor i përhershëm i Kosovës.

7. Posedimi i patentë shoferi është i dëshirueshëm. 

8. Njohja e punës me kompjuter Ëorld-i, Excell-i , interneti, përpunimi i tekstit dhe përgatitja e raporteve buxhetore e prezantimeve janë të domosdoshme. 

9. Kërkohet njohuri e shkëlqyer e gjuhës shqipe dhe /ose e gjuhës serbe, ndërsa njohja e gjuhës angleze e dëshirueshme. 

Zbatimi i parimeve të punës: 
Ligji nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës vlen me këtë rast ndërsa do të ofrohen edhe parimet specifike të punës. 

Kohëzgjatja e angazhimit: Pa afat, pozitë e karrierës
Paraqitja e aplikacioneve: 29.01.2020 - 05.02.2020. Pranimi i aplikacioneve bëhet çdo ditë pune, nga ora 08:00 deri në orën 12:00 dhe nga 13:00 deri në 16:00.
Formulari për aplikim mund të shkarkohet në webfaqen e Agjencisë www.akk-ks.org ose të merret në recepcionin e ndërtesës së Agjencisë kundër Korrupsionit në Prishtinë (Rr. “Nazim Gafurri” nr. 31). Formulari zyrtar i aplikimit duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet në vijim:

· Letër Motivimin;

· Dëshmitë për kualifikimin shkollor;

· Specializimin, kurset e ndjekura;

· Dëshmitë për përvojën e punës si dhe dy referenca. 
Përdorimi i formularit të gabueshëm dhe të pakompletuara me të dhënat e kërkuara, si dhe me te dhëna të paraqitura me vonesë, do të konsiderohet i pavlefshëm.

“Shërbimi Civil i Republikës së Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë”.

“Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e Shërbimit civil të Administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohen në nenin 11 (3) të Ligjit nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës” 
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e pakompletuara refuzohen. Për shkak të numrit të madh të aplikacioneve të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

Në rast të ndonjë pyetje mund të kontaktoni Zyrën e Personelit në numrin e telefonit: 
038 518 942  Lokali: 10 715 
Republika e Kosovës

Republika Kosova-Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORUPCIJE

ANTI - CORRUPTION AGENCY


Na osnovu člana 12. Zakona br . 03/L-149 o Civilnoj Službi Republike Kosovo i člana 15 Uredbe br. 02/2010 za Procedure Zapošljavanja u Civilnoj Službi, Agencija protiv Korupcije objavljuje :
INTERNA K O N K U R S

Agencija Protiv Korupcije: Traži da zaposli u Departmanu za Sprečavanje Korupcije – Divizija za nadzor Imovine i Poklona.    
Naziv radnog mesta: 3 (tri) pozicija – Visoki Službenik za Nadzor Imovine
Funkcionalna kategorija i gradiranje radnog mesta: Koeficienat 8
Broj preporuke radnog mesta:  ST/220 / JP00066089
Vreme trajanja angažovanja: Na neodređeno vreme - pozicija karijere.
Dužnosti i odgovornosti: 

· Priprema procedure i standardne forme za izjavu imovine i poklona;

· Prikuplja i sistematizuje podatke za visoke javne zvaničnike koji imaju obavezu da izjave imovinu;

· Prima obrazce za izjavu imovine i kataloge poklona;

· Uvodi izjavljene podatke na data bazi i priprema registre za objavljivanje;

· Kontroliše imovinu visokih javnih zvaničnika;

· Vrši kategorizaciju obrazca imovine prema tipovima;

· U saradnji sa šefom divizije održava stalne kontakte sa kontaktnim službenicima;

· Kontaktira visoke zvaničnike o izbegavanju utvrđenih nedostatka tokom prethodne kontrole;

· Kontroliše registre poklona za sve službena lica;

· Koordinira aktivnosti sa drugim službenicima Agencije;

· Obavlja druge službene poslove prema zahtevu šefa divizije.

Uslovi za zapošljavanje: 
Prijem u državnu službu u karijernim pozicijama - napredovanje je otvoreno za sve trenutne ACA državne službenike.
Potrebno obrazovanje, sposobnosti, iskustvo i drugi atributi:
1. Kandidat mora imati univerzitetsku diplomu prava, ekonomije i druge univerzitetske pripreme
2. Tri (3) godine profesionalnog radnog iskustva, poželjno je iskustvo u izradi i tumačenju zakonodavstva;

3. On ili ona mora dobro poznavati zakonodavstvo na snazi;

4. On ili ona treba biti u stanju da rade pod pritiskom, da ima visoku radnu etiku i visok stepen integriteta.

5. On ili ona treba biti spreman-na da radi preko radnog vremena;

6. Treba biti stalni stanovnik Kosova;

7. Posedovanje vozačke dozvole je poželjno;

8. Poznavanje rada sa kompjuterom World, Exel, internet, obrada teksta i priprema budžetskih izveštaja i prezantacija su neophodni;

9. Zahteva se vrlo dobro poznavanje albanskog jezika i/ili srpskog jezika, dok poznavanje engleskog jezika je poželjno.

Primena principa rada:

Zakon br. 03/L-149 o Civilnoj Službi Republike Kosova se primenjuje  u ovom slučaju i takođe će biti ponuđeni specifični principi rada.

Trajanje angažmana: Ne postoji rok, pozicija karijere. 

Podnošenje prijava: 29.01.2020 - 05.02.2020. Prijave se primaju svakog radnog dana od 08:00 do 12:00 časova i od 13:00 do 16:00 časova. 

Obrazac za prijavu se može preuzeti sa web sajta Agencije www.akk-ks.org, ili dobiti na recepciji zgrade Agencije protiv Korupcije u Prištini (Ul. "Nazim Gafurri", br. 31). Zvanični obrazac mora se dostaviti zajedno sa sledećim dokumentima:

· Pismo motivacije;

· Dokaz o kvalifikacijama obrazovanja;

· Obuke i pohađanje kurseva;   

· Dokaz o radnom iskustvu i dve reference.

Upotreba pogrešnog obrasca i nekompletiranog u smislu traženih podataka, kao i kasno prijavljeni smatrat će se nevažečim.

“Civilna Služba Republike Kosova pruža jednake mogućnosti zapošljavanja za sve građane Kosova i pozdravlja aplikacije od svih osoba, muškog i ženskog pola, iz svih zajednica na Kosovu".

“Ne-većinske zajednice i njihovi članovi imaju pravo na pravednu i proporcionalnu zastupljenost u organima Civilne službe centralne i lokalne Javne Uprave, kao što je navedeno u članu 11 (3) Zakona br. 03/L-149 o Civilnoj Službi Republike Kosovo”.

	


Dostavljene aplikacije nakon predviđenog roka neće biti prihvaćene i nepotpune aplikacije smatraju se nevažećim. Zbog viših brojeva aplikacija, samo odabrani kandidati za uži izbor biće kontaktirani.  

U slučaju bilo kakvih pitanja možete se obratiti Kancelariji Osoblja na broj telefona 038 518 942 Lokal: 10 715 

